๓๓ และแรงงานนอกระบบอีกจ านวนหนึ่ง ซึ่งยังไม่ได้รับการดูแลจากมาตรการการเยียวยา
ซึ่งหลังจากที่ที่ประชุมสภาผู้แทนราษฎรได้มีมติเห็นชอบพระราชก าหนดให้อ านาจกระทรวงการคลังกู้เงินเพ่ือ
แก้ไขปัญหาเยียวยาและฟ้ืนฟูเศรษฐกิจและสังคมที่ได้รับผลกระทบจากการระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา
๒๐๑๙ พ.ศ. ๒๕๖๓ แล้ว และแม้ว่ากระทรวงแรงงานจะมีการแก้ไขกฎกระทรวงการได้รับประโยชน์ทดแทน
กรณีว่างงานเนื่องจากมีเหตุสุดวิสัยโดยเพ่ิมสิทธิประโยชน์กรณีว่างงานแล้วนั้น แต่ยังไม่ครอบคลุมถึงกรณี
การถูกลดเงินเดือน การถูกบังคับให้ลาออก การค้างจ่ายเงินเดือนมากกว่าหนึ่งเดือน และสมาชิกสหภาพ
แรงงานถูกกดดันให้ลาออก